2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОПОГОРЕЛОВОСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.04.2025

            № 23

с. Новое Погорелово
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области и Новопогореловсокое сельское поселение Карсунского района Ульяновской области

от 23.04.2024 № 10

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса  Российской Федерации, в соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области от 11.02.2020 № 48-П «О мерах по обеспечению исполнения областного бюджета Ульяновской области», руководствуясь  статьями 13, 43, 52  Устава муниципального образования Новопогореловское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области, администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 23.04.2024  № 10 «О мерах по обеспечению исполнения бюджетов муниципальных образований «Карсунский район» Ульяновской области и Новопогореловское селськое поселение Карсунского района Ульяновской области», следующие изменения:
дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1. В случае прогнозирования возникновения на единых счетах бюджетов муниципальных образований «Карсунский район» и Новопогореловское сельское поселение недостаточности средств, необходимых для осуществления кассовых выплат из бюджетов муниципальных образований «Карсунский район» и Новопогореловское сельское поселение, установить следующие группы приоритетности осуществления расходов бюджетов муниципальных образований «Карсунский район» и Новопогореловское сельское поселение:
1) первая группа, к которой относятся расходы, покрываемые за счет бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области, а также расходы, связанные:
а) с исполнением публичных нормативных обязательств;
б) с предоставлением гражданам мер социальной поддержки и исполнением иных подобных расходных обязательств социального характера;
в) с оплатой труда муниципальных служащих (работников) органов местного самоуправления муниципальных образований «Карсунский район» и Новопогореловское сельское муниципальных образований «Карсунский район» и Новопогореловское сельское поселение, а также с уплатой страховых взносов на обязательное социальное страхование указанных служащих (работников);
г) с предоставлением бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Карсунского района Ульяновской области дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности указанных муниципальных образований;
д) с исполнением судебных актов и решений налоговых органов;
2) вторая группа, к которой относятся расходы, связанные:
а) с финансовым обеспечением деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований «Карсунский район» и Новопогореловское сельское поселение и муниципальных казенных учреждений муниципальных образований «Карсунский район» и Новопогореловское сельское  поселение (без учета расходов на осуществление капитальных вложений и расходов, указанных в подпункте «в» подпункта 1 настоящего пункта);
б) с предоставлением муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципальных образований «Карсунский район» и Новопогореловское сельское поселение субсидий на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания;
3) третья группа, к которой относятся расходы, покрываемые за счет бюджетных ассигнований дорожных фондов муниципальных образований «Карсунский район» и Новопогореловское селськое поселение;
4) четвертая группа, к которой относятся расходы, не предусмотренные подпунктами 1 - 3 настоящего пункта.».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

Глава администрации

Муниципального образования

Новопогореловское сельское поселение                                 А. Е. Галныкин